
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Direzione Generale 
Direttore generale: dott. Giovanni Maria Soro 
direzionegenerale@uniss.it  

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

Oggetto: Nomina delle/dei componenti del Comitato Etico dell’Università degli 

Studi di Sassari per il triennio 2024-2026. 

IL RETTORE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 sulle “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTA  la Dichiarazione di Helsinki adottata dalla World Medical Association 

(WMA) tenutasi nel giugno 1964 e successive emendazioni; 

VISTO il Codice europeo di condotta per l’integrità della ricerca pubblicato da 

ALLEA - All European Academies - a Berlino nel 2017; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto 

Rep. n. 2845/2011 Prot. n. 35545 del 7 dicembre 2011 pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 298 del 23 dicembre 2011 e s.m.i; 

VISTA il Regolamento del Comitato Etico dell’Università di Sassari emanato con 

Decreto Rettorale Rep. 2023/2023 Prot n. 68423 del 03/07/2023 

VISTA la delibera del 18 ottobre 2023 del Senato Accademico che ha dato 

parere favorevole ai nominativi proposti; 

VALUTATO ogni altro opportuno elemento, ai fini dell’efficienza, dell’efficacia, 

dell’economicità e del buon andamento dell’azione amministrativa; 

DECRETA 

Art.1 

Sono nominati le/i componenti del Comitato Etico dell’Università degli Studi di Sassari, di 

seguito elencati per ambito di attività: 

CLINICO: Prof. Giordano Madeddu  

ETICA DELLA SCIENZA Prof.ssa Claudia Trignano  

GIURIDICO Prof.ssa Laura Buffoni  





 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

METODOLOGIA DELLA RICERCA Prof. Andrea Montella  

BIOETICO (Esterno) Dott. Mario Oppes  

Art.2 

Sono nominati le/i componenti supplenti del Comitato Etico dell’Università di Sassari 

AMBITO CLINICO: Prof. Alessandro Fois 

ETICA DELLA SCIENZA: Prof.ssa Maria Vittoria Varoni  

GIURIDICO: Prof. Raimondo Motroni  

METODOLOGIA DELLA RICERCA: Prof. Christian Scarano  

BIOETICO (Esterno): Dott. Salvatore Lorenzoni. 

Art.3 

Le/i componenti, titolari e supplenti, del Comitato Etico dell’Università di Sassari restano in 

carica per il triennio 2024 – 2026. 

Art.4 

Il presente Decreto rettorale è trasmesso all’Ufficio Comunicazione e all’Area Bilancio e 

Fiscalità e all’Ufficio Bilancio e gestione finanziaria rispettivamente per gli adempimenti di cui 

agli artt. 2 e 11 del Regolamento del Comitato Etico dell’Università di Sassari. 

Il Rettore  

Prof. Gavino Mariotti 


		2024-03-14T15:41:37+0100
	Giovanni Maria Soro


		2024-03-15T11:19:08+0100
	Gavino Mariotti




